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»استقلال« بیمار است؛

ء

ء

دستورهای »رونالدو« آغاز شد؛

اینبازیکنیکهمیگویم
راجذبکنید

صدای پای یک گلزن جدید؛

»عمری«،لوکادیایپونصد
میلیونیپرسپولیس!

ا ر   دعــو ا   ! قـــر 

اخلاق،  اسوه  و  ورزش  تکرارنشدنی  اسطوره  درگذشت  سالگرد 
جهان پهلوان »غلامرضا تختی« و روز مروت و جوانمردی گرامی باد
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خ�ب اول

دنیـــای هـــوادار یـــاد و خاطـــره شـــهدا بویـــژه شـــهید 
مقـــام  بـــه  کـــه  معلمـــی«  »محمدصـــادق  غـــواص 
مـــی دارد گرامـــی  را  گشـــت  نائـــل  شـــهادت  شـــامخ 

خبر

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

مازوت سوزی در ۹۰ درصد 
نیروگاه های بخاری کشور

»داریوش گل علیزاده« - سرپرست مرکز ملی هوا 
 - سازمان حفاظت محیط زیست  اقلیم  تغییر  و 
درباره مازوت سوزی در نیروگاه های بخاری تهران 
اظهار کرد: تنها نیروگاه بعثت در منطقه ۱۶ تهران 
قابلیت مازوت سوزی دارد که از سال ۹۳ با حکم 
قضایی این بخش آن پلمب شده است. مازوت 
در نیروگاه های بخاری یا توسط صنایع سوزانده 
می شود اما صنایع ما در چند روز اخیر قطعی 
گاز نداشتند که بخواهند به سمت سوخت دوم 
و مازوت سوزی روند. نیروگاه هایمان نیز مازوت 

سوزی نداشته اند.
به گزارش »دنیای هوادار«؛ گل علیزاده مازوت سوزی 
در برخی نیروگاه های کشور را تایید کرد و توضیح 
داد: از ۱۶ نیروگاه بخاری در کشور ۱۴ نیروگاه مانند 
نیروگاه طوس در مشهد، مفتح در همدان، سهند 
بناب در تبریز، ایرانشهر در سیستان و بلوچستان، 
قائم  منتظر  شهید  اصفهان،  در  منتظری  شهید 
بندرعباس  و  قزوین  در  رجایی  شهید  البرز،  در 

مازوت سوزی دارند.
سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان 
را  هوا  آلودگی  علت  محیط زیست  حفاظت 
مازوت سوزی ندانست و افزود: به عنوان نمونه تا 
دو سال گذشته در تبریز مازوت سوزی نداشتیم 
می توان  مواقع  این  در  بود.  هوا  آلودگی  اما 
هوا  آلودگی  ایجاد  عامل  مازوت  مصرف  گفت 
نیست اما می تواند در شهرهایی که در مجاورت 
هوا  آلودگی  تشدیدکننده  هستند،  نیروگاه ها 
باشد. بدین جهت در سال های گذشته با وجود 
مصرف صرفا گاز، به علت وارونگی دما، آلودگی 

هوا داشتیم.
که  منتشر شده  نامه  به  واکنش  در  گل علیزاده 
چهار  از  بیش  مازوت سوزی  از  زیست  محیط 
نیروگاه خبر داشته اما آن را تکذیب کرده است، 
اظهار کرد: ما هیچ وقت مازوت سوزی در کشور 
تهران  در  مازوت سوزی  تنها  نکردیم.  تکذیب  را 
چیزی  چنین  واقعا  چراکه  می کنیم  تکذیب  را 

وجود ندارد.
بخاری  نیروگاه  آیا  که  پرسش  این  درباره  وی 
منتظرقائم در البرز به علت نزدیکی به تهران بر 
باد  مسیر  گفت:  ؟  ندارد  تاثیر  پایتخت  آلودگی 

دارای اهمیت است. 
منتظر قائم حدود سه هفته است که به علت 
مازوت سوزی  درحال  توسعه  برای  و  گاز  کمبود 
سمت  به  قائم  منتظر  از  آلودگی  انتشار  است. 
گفته  بود.به  خواهد  اسلامشهر  و  قدس  شهر 
سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان 
شهیدرجایی  نیروگاه  محیط زیست  حفاظت 
کیلومتر   ۳۰ باد  با  می توانست  اگر  قزوین 
وجود  مشکلی  اصلا  کند  جابه جا  را  آلایندگی 

نداشت.
 ما به دنبال چنین وزش بادی هستیم چراکه 
را تخلیه و رقیق می کند  آلایندگی منتشر شده 
اما به طور کلی مسیر باد شهیدرجایی به سمت 
آن  تهران در مسیر  و  آباد است  نظر  و  اشتهارد 

نیست.
هوای  آلودگی  علت  به  پایان  در  گل علیزاده 
تهران اشاره کرد و گفت: در نیمه دوم سال که 
وارد فصل سرد می شویم، با توجه به وارونگی 
دما، عدم وزش باد و سکون هوا آلودگی هوا را 
خواهیم داشت. در سال ۹۷ شرایط جوی بسیار 
خوبی به علت باد و باران داشتیم، به گونه ای 
که سال ۹۷ از بهترین سال ها به جهت تعداد 

روزهای سالم و شرایط مطلوب بود.

رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی 
گفت: »خبرنگاران دارای شرایط برخورداری از قانون 
مشاغل سخت و زیان آور می توانند در صورتی که 
نشده،  محقق  آن ها  برای  ساله   ۲۰ بازنشستگی 
 ۹۰ اصل  کمیسیون  به  مربوطه  دستگاه های  از 

شکایت کنند.«
مشاغل سخت و زیان آور به مشاغلی گفته می شود 
که در آن ها کارگران بیمه شده به ازای هر یک سال 
کارکرد و پرداخت حق بیمه، یک سال و نیم سابقه 
دریافت خواهند کرد و به این ترتیب این مشاغل 
شامل بازنشستگی 20 ساله هستند. در این مشاغل، 
کارفرما علاوه بر 23 درصد حق بیمه 4 درصد نیز حق 
بیمه برای سختی کار پرداخت می کند؛ یعنی سهم 

کارفرما 27 درصد است.
حرفه »خبرنگاری« نیز طبق قانون مشاغل سخت و 
زیان آور مصوب سال 1386، جز مشاغلی است که 
باید بازنشستگی 20 ساله داشته باشد اما متأسفانه 
از  انگشت شماری  تعداد  برای  تنها  مورد  این 
خبرنگاران و روزنامه نگاران اجرا می شود و اکثریت 
بازنشسته  سال   20 از  پس  نمی توانند  خبرنگاران 
و  سخت  مشاغل  قانون  اینکه  وجود  با  شوند. 
زیان آور، قانون مصوب کشور است اما به دلایلی 
مختلفی از جمله ابهام در شناسایی خبرنگاری به 
عنوان حرفه سخت و زیان آور توسط وزارت کار و 
درصد   4 پرداخت  عدم  اجتماعی،  تأمین  سازمان 

حق بیمه اضافه توسط کارفرما، نبودن اهرم قانونی 
به پرداخت حق  برای مکلف کردن برخی کارفرما 
این  بیمه و دیده نشدن منبع مالی مشخص در 
ساله   20 بازنشستگی  شامل  خبرنگاران  قانون، 
نمی شوند.در خصوص عدم اجرا نشدن این قانون، 
نود  اصل  کمیسیون  -رئیس  پژمانفر«  »نصرالله 
»از  گفت:  »تسنیم«  به  اسلامی-  شورای  مجلس 
آن جایی که وظیفه کمیسیون اصل 90 بررسی ترک 

فعل دستگاه ها و رسیدگی به عدم اجرای قوانین 
توسط آن هاست و همچنین به این دلیل که قانون 
کشور  مصوب  قانون  زیان آور،  و  سخت  مشاغل 
شرایط  دارای  خبرنگاران  شود،  اجرا  باید  و  است 
از این قانون می توانند در صورتی که  برخورداری 
از  برای آن ها محقق نشده،  بازنشستگی 20 ساله 
دستگاه های مربوطه به کمیسیون اصل 90 شکایت 

کنند.«

»رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی«:

 خبرنگاران مشمول بازنشستگی ۲۰ ساله 
به کمیسون اصل ۹۰ مجلس شکایت کنند

نقل قول

 ۱۰ شهر اول آلوده
 در جهان

 افتتاح ۴ ایستگاه مترو
 تا پایان سال

اختصاص حق التدریس به 
دانشجومعلمان ورودی ۹۸

  »رضا مرادصحرایی« -رییس دانشگاه فرهنگیان- 
دربــاره تدریــس دانشــجومعلمان ورودی ۹۸ در 
کلاس های درس اظهارکرد: قبلا این تصمیم گرفته 
شــده بود که دانشجومعلمان ســال ۹۸ با توجه به 
کســری شــدید معلم برای تدریس در کلاس های 
درس حاضر شــوند. مقطع ابتدایــی برای تدریس 
این دانشــجومعلمان انتخاب شــده، تعــداد این 
دانشجومعلمان نزدیک به ۱۵ هزار نفر بود که کمتر از 
هفت هزار نفر آنها در کلاس های درس حاضر شدند 
و اکنون هم درس می دهند و هم درس می خوانند 
که آموزش و پرورش باید این موضوع را جبران کند. 
دانشــگاه فرهنگیان هم به این دانشجومعلمان در 
بحث آزمون ها و ادامه راه کمک می کند و همچنین 
قرار است که هزینه به صورت حق التدریس به آنها 
داده شود. کسورات دانشجویان ورودی ۹۸ احتیاج 
به یک بازنگری دارد، آنهایی که همچنان از خوابگاه 
استفاده می کنند، کســورات را دارند اما آنهایی که 
در کلاس مجازی شــرکت می کنند، اگر بیش از ۲۵ 
درصد باشــد که البته ایــن ۲۵ درصد هم برای این 
دانشــجومعلمان زیاد اســت، باید به شیوه قبل از 

حضوری شدن یعنی دوره کرونا برگردند.

 داده های به روزشــده در »IQAIR« نشــان 
می هد که تا روز جمعه، شهر لاهورِ پاکستان 
با شاخص کیفیت هوای ۲۶۵ و قرار گرفتن 
در وضعیــت بســیار ناســالم، رتبــه اول ۱۰ 
شــهر آلوده جهان را دارد. براساس داده های 
به روز شــده در پایگاه بین المللی ســنجش 
و رتبه بنــدی کیفیــت شــهرها )IQAIR( تا 
ظهر دیروز، شــهر لاهور با شــاخص ۲۶۵ به 
عنــوان آلوده ترین شــهر جهان شناســایی 
شــده است. پس از آن نیز شــهر دهلیِ هند 
با شــاخص ۲۴۲ در جایــگاه دومِ رتبه بندی 
جهانی کیفیت هوا قــرار گرفت. بنابر اعلام 
پایــگاه اطلاع رســانی IQAIR، تا مدت زمان 
گزارش شده ۱۰ شهر آلوده جهان عبارت است 
از: لاهــور )پاکســتان(، دهلی )هنــد(، داکا 
)بنگلادش(، ســارایوو )بوسنی و هرزگوین(، 
ووهان )چین(، شــنیانگ )چیــن(، بمبئی 
)هند(، آکرا )غنا(، کلکته )هند( و اســکوپیه 
)مقدونیه شــمالی(. همچنین از این ۱۰ شهر 
ذکر شده، لاهور در وضعیت بسیار ناسالم و 

۹ شهر دیگر در وضعیت ناسالم قرار دارند.

  »محســن هرمــزی« - مدیرعامل شــرکت 
متــروی تهران - گفت: در خط شــش مترو از 
ایســتگاه دولت آباد تا امام حســین)ع( قطار 
فعال بود و در نیمه شمالی نیز قطار از ایستگاه 
تربیت مدرس تا مرزداران ســرویس دهی می 
کــرد و در این بین حدفاصل ایســتگاه میدان 
امــام حســین)ع( تا دانشــگاه تربیت مدرس 
هفت ایســتگاه مترو تعطیل بودند. حدفاصل 
ایستگاه متروی امام حســین)ع( تا دانشگاه 
تربیت مدرس ۹ کیلومتر بود که هیچ ایستگاه 
فعالی نداشتمشکل اصلی عدم راه اندازی این 
۹ کیلومتر، تأمین برق بود که با تلاش شــبانه 
روزی و جهادی کارشناســان مترو پست برق 
کیانشــهر وارد مدار شــد و در حال حاضر خط 
شــش مترو آماده است تا به صورت یکپارچه 
خدمات ارائه کند. به همت شــهردار تهران ۳ 
ایســتگاه کارگر و لاله در حال افتتاح هستند، 
به زودی تست گرم میانی خط ۶ مترو به طول 
۹ کیلومتر انجام می شود و بعد از آن سرویس 
دهی به همشــهریان با افتتاح ایســتگاه های 

میانی انجام خواهد شد.

لوگ د�ی محض اطلاع

پوتین:  مهرداد تیموری

گزارش



اتحادیه  رئیس   - نژاد«  دارایی  »مصطفی 
تاثیر  درباره  مرکزی-  میدان  بارفروشان 
تعیین تعرفه صادراتی جدید برای پیاز اظهار 
بازرگانی  معاونت  که  تعرفه ای  با  داشت: 

این  قیمت  گذاشت،  پیاز  صادرات  برای 
است.  گرفته  خود  به  نزولی  روند  محصول 
: قیمت کنونی هر کیلوگرم پیاز در میدان 
مرکزی، در حال حاضر ۱۴ تا ۱۵ هزار تومان 

است که نسبت به چند روز گذشته کاهش 
به  پیاز  قیمت  این  از  پیش  است.  داشته 
بیش از ۲۰ هزار تومان افزایش یافته بود و 
طبق گزارش مرکز آمار ایران، پیاز در آذر ماه 
با رشد ۲۵ درصدی قیمت، رکورد گرانی را در 
بین مواد غذایی شکسته بود. با تداوم این 
به  رو  نیز  آینده  در هفته  پیاز  روند، قیمت 

کاهش خواهد بود. 

تحادیه بارفروشــان: پیاز ارزان شد! ا
زار �ب

»ســعید مداح مروج« -مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شــرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی- گفــت: با توجه به میزان 
مصرف بنزین مجبور شــدیم که از همه پتانســیل های موجود در 
کشور استفاده کنیم و در سال گذشــته متناسب با میزان مصرف، 
تولید به طور متوســط روزانه ۹۷ میلیون لیتر در روز بود و امسال 
میزان تولید از ابتدای ســال تا به امروز ۱۰۳.۵ میلیون لیتر در روز 
است. ما عملًا به کمک پالایشــگاهی که نفت خام را پروسس کند 
و پالایشگاه ســتاره خلیج فارس که میعانات را باز پالایش می کند 
قادر هستیم با الگوهای فرآیند خاصی که در تک تک این واحدها 
متوسط با شرایط خودشان اجرا شده و به بهره برداری رسیده تولید 
کنونی ۱۰۳ تا ۱۰۵ میلیون لیتــر بنزین را به ۱۱۲ میلیون لیتر در روز 
افزایش دهیم. این یک هماهنگی است و زمان خاصی به آن معنا 
ندارد ما مجبور هســتیم از همه ظرفیت های موجود کشور حتی از 
انبارهای خودمان استفاده کنیم. این آمادگی را داریم که بتوانیم 
روزانه ۱۱۰ تا ۱۱۲ میلیون لیتر به طور پیوسته تولید را داشته باشیم. 
اگر با این روند مصرف را ادامه بدهیم نیمه دوم سال آینده به یک 

وارد کننده بنزین تبدیل می شویم.

بنزین  واردکننده  به  آینده  سال 
می شویم! تبدیل 

»علی اکبر نژادعلی« - مدیرعامل شــرکت ملی پخــش فرآورده های 
نفتی- گفت: با ابزار غیر قیمتی رفته رفته قیمت بنزین افزایش پیدا 
کرد و توانســتیم مصرف بنزین را با توجه به تعداد خودروهایی که 
هر ساله به تعداد خودورهای کشــور اضافه می شدند ادامه بدهیم و 
در ســال ۹۸ مصرف بنزین به ۱۰۰ میلیون لیتر در روز رسیده بود و با 
به کارگیری از سامانه هوشمند سوخت و سهمیه بندی مجدد باعث 
شد که مصرف به ۷۲ میلیون کاهش پیدا کند و با دو تجربه ای که در 
ارتباط سهمیهبندی ســوخت انجام دادیم شاهد بودیم که ابزارهای 
غیر قیمتی می تواند به میزان مصــرف و مدیریت در مصرف کمک 
بکند. به کارگیری ابزارهای غیرقیمتی و اعمال سیاست های مرتبط 
بر مدیریت مصرف بنزین تأثیر گذار خواهد بود. ســامانه هوشــمند 
سوخت با جدیت فرآیند خود را ادامه می دهد و بحث اعتبار سهمیه ای 
را که در نرخ دوم کارت های هوشمند ســوخت با عنوان تعدیلی که 
از ۲۵۰ به ۱۵۰ لیتر رسید آن هم یکی از اعمال سیاست ها است و باز 
سیاست های مختلفی را که دولت تبیین خواهد کرد و به فاز اجرای 
بیافتد تا بتوانیم از ســامانه هوشمند ســوخت در راستای مدیریت 

مصرف سوخت نهایت بهره برداری را ببریم.

 چرا سهمیه بنزین خودروها 
کاهش یافت؟

نکتهمحض اطلاع
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»عضو کمیسیون اجتماعی مجلس« پاسخ داد؛

 تصمیم جدید مجلس برای تغییر 
نحوه محاسبه حقوق کارمندان چیست؟

نقل قول

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛ 

هشدار: 70 درصد زمین های 
کشاورزی در خطر نابودی!

با  را  ایران  انسانی،  دخالت های  و  اقلیمی  تغییرات 
آب،  بحران  جمله  از  زیادی،  زیستی  محیط  بحران های 
فرونشست، آلودگی هوا و … مواجه کرده است. مجموع 
این بحران ها یک راه پیش روی ساکنان شهرهای بحران زده 
در  اقتصاد  جهانی  مجمع  اقلیمی!  مهاجرت  می گذارد؛ 
گزارش سال 2022 خود، پنج خطر اصلی و مهم برای ایران 
برشمرد که دو مورد از آن، بحران منابع طبیعی و از دست 

دادن تنوع زیستی و فروپاشی اکوسیستم بود.
به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از تجارت نیوز، ایران از 
نظر جغرافیایی در یک منطقه خشک و نیمه خشک قرار 
دارد. در حال حاضر بنا بر داده های مرکز اقلیم و مدیریت 
بحران خشکسالی کشور، میزان بارندگی در کشور به حدود 
220 میلی متر رسیده که نسبت به سال های قبل کاهش 
داشته است. آنطور که پیش از این احد وظیفه، رئیس 
مرکز اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی گفت، ایران سال 
گذشته را با خشکسالی شدید پشت سر گذاشت. ضمن 
این که سال جاری نیز کشور با خشکسالی دست و پنجه 
نرم می کند. به عبارتی نمی توان به بارش ها و تغذیه منابع 
زیرزمینی امیدوار بود. آنطور که در سالنامه مهاجرت 1401 
هم عنوان شده، از میان 40 نوع بلایای طبیعی در نقاط 
مختلف جهان، 31 نوع بلایای طبیعی در ایران شناسایی 

شده است.
نوشته:  خود  سالانه  گزارش  در  ایران  مهاجرت  رصدخانه 
»کمبود آب که تعدادی از کشورها از جمله ایران، عراق 
و یمن را در سال 2021 تحت تاثیر قرار داده، دسترسی 
به منابع مورد نیاز برای تولید را محدود می کند. بنابراین 
با تشدید بحران تنش آبی و افزایش قیمت مواد غذایی، 
کشور ایران ممکن است 70 درصد از زمین های کشاورزی 
خود را از دست دهد.« در ادامه این گزارش به مهاجرت 
اقلیمی اشاره شده: »در نتیجه این تنش آبی، میلیون ها 
نفر مجبور به مهاجرت خواهند شد، زیرا فلات ایران به دلیل 
خشک شدن رودخانه ها و کاهش آب های زیرزمینی عملا 

غیرقابل سکونت خواهد شد.«
رصدخانه مهاجرت پیش بینی کرده که با توجه به شکنندگی 
محیط زیست ایران و آسیب پذیری آن در برابر بحران های 
محیط زیستی و اقلیمی، مهاجرت نه تنها به شهرهای پر 
کشورها  سایر  به  آینده  سال های  در  بلکه  ایران،  ازدحام 
بنابر داده های سالنامه مهاجرت 1401،  یابد.  افزایش  نیز 
عمده ترین خشکسالی های شدید و بسیار شدید یک ساله 
در قسمت هایی از استان های غرب، جنوب غرب تا جنوب 
ایران  مرکزی  فلات  در  واقع  کویری  استان های  و  شرق 
بوده است. گفتنی است عمده ترین پهنه های خشکسالی 
یک ساله به ترتیب در استان های ایلام، خوزستان، قم، 

کرمانشاه و همدان رخ داد.
در کنار مواردی که گفته شد، دخالت های انسانی مانند 
سدسازی های غیراصولی و اجرای پروژه های انتقال آب نیز 
ضربه بزرگ دیگری بر پیکره محیط زیست ایران وارد کرد. به 
دنبال آن برداشت از آب های زیرزمینی افزایش پیدا کرد و 
کم کم ذخایر سفره های آب زیرزمینی نیز به مرحله هشدار 
رسید. ناگفته نماند که برداشت بی رویه از آب های زیرزمینی، 
ایران را با بحران فرونشست مواجه کرده است. نه تنها برای 
بلکه هر  اقدامی صورت نمی گیرد،  با فرونشست  مقابله 
روز بر سرعت اقدامات مخرب و تشدیدکننده این بحران 
افزوده می شود. حالا هر بار پدیده فرونشست در گوشه ای از 
کشور خبرساز می شود. مجموع موارد بالا، منجر به مهاجرت 
اقلیمی از سوی برخی از مردم می شود. خشکسالی، بخشی 
از زمین های کشاورزی را از بین برده است. ضمن این که 
آب  تامین  مشکلات  با  حتی  شهرها  از  برخی  ساکنان 
آشامیدنی دست و پنجه نرم می کنند. حالا باید دید با این 
شرایط اقلیمی و سایه انداختن بحران های محیط زیستی 
بر کشور، سیاست های کلان تغییری می کند یا همچنان با 

همین رویه ادامه پیدا می کند؟

مشکلات معیشت مردم و گرانی کالاها و ناتوانی 
کارمندان برای پرداخت هزینه های گزاف، باعث 
شده است تا مجلس درباره قانون افزایش حقوق 
کارمندان در سال آینده تصمیم جدیدی بگیرد. 
افزایش تورم و وضعیت نامناسب  با توجه به 
تا  است  لازم  کارمندان،  از  بسیاری  اقتصادی 
نرخ  به  توجه  با  آینده  سال  در  حقوق  افزایش 

واقعی تورم تصویب شود.
»خلیل بهروزی فر« -عضو کمیسیون اجتماعی 
کارمندان  و  کارکنان  حقوق  افزایش  مجلس- 
دولت را متناسب با نرخ تورم واقعی دانست؛ 
نه تورم های محاوره ای و خارج از متن جامعه 
حقوق  افزایش  قانون  مجلس  کرد:  تصریح  و 
را بر اساس آمارهای بانک مرکزی و معیشت 
مردم و گرانی و تورم و… تصویب خواهد کرد. 
باید منطبق  بودجه سالانه  قانون، لایحه  طبق 
مدت  حاضر  حال  در  و  باشد  برنامه  قانون  بر 
رسیده  اتمام  به  پنج ساله ششم  برنامه  زمان 
نشود،  تدوین  هفتم  برنامه  قانون  تا  است. 
تصویب قانون بودجه ۱۴۰۲ خلاف قانون است، 
ششم،  برنامه  ساله  یک  تمدید  به  توجه  با 
دیگر  سال  یک  تمدید  اذن  می تواند  دولت 

برنامه را از مقام معظم رهبری بگیرد.نماینده 
شهرستان های فومن و شفت در مجلس شورای 
اسلامی، با اشاره به امکان تصویب لایحه بودجه 
به صورت سه چهارم، عنوان کرد: تصویب سه 
چهارم قانون بودجه مشکلاتی را به همراه دارد، 
اما اگر دولت بر سه چهارم تاکید کند، مجلس 
همکاری لازم را خواهد داشت تا از قانون بودجه 
سال ۱۴۰۲ عقب نمانیم. افزایش حقوق کارکنان 
و کارمندان دولت متناسب با نرخ تورم واقعی 
است؛ نه تورم های محاوره ای و خارج از متن 
بر  را  حقوق  افزایش  قانون  مجلس  و  جامعه 
اساس آمارهای بانک مرکزی و معیشت مردم و 

گرانی و تورم و… تصویب خواهد کرد.
کارکنان  ساماندهی  طرح  اینکه  بیان  با  وی 

خواهد  مجلس  صحن  در  فوریت  با  دولت 
آمد، خاطرنشان کرد: این طرح هفته آینده 
تاکنون  و  شود  می  مطرح  مجلس  در 
ثبت  مجلس  سامانه  در  پیشنهاد   ۱۵۷
شده است. تصویب طرح مذکور فاقد 
این  و  است  دولت  برای  مالی  بار 
دولت  هزینه های  تنها  نه  قانون 
شرایط  بلکه  نمی دهد،  افزایش  را 

برای پرداخت مناسب حقوق و دستمزد فراهم 
ساماندهی  طرح  هدف  همچنین  می شود. 
افزایش  کنار  در  شغلی  امنیت  دولت  کارکنان 
حقوق است و فضای کنونی مجلس حامی طرح 
مذکور بوده و اکثر نمایندگان به دنبال تصویب 
این طرح هستند و به فضل الهی امیدواریم تا 
قبل از قانون برنامه هفتم و قانون بودجه ۱۴۰۲ 

به تصویب برسد.

گزارش

بدهی۶۰۰هزارمیلیاردتومانیدولتهابهتامیناجتماعی
افتاده  مطالبات  پرداخت  درباره  خوبی  اتفاقات  دولت  این  در  اینکه  به  اشاره  با  اجتماعی  تأمین   سازمان  مدیرعامل 
در  است.  تومان  میلیارد  هزار  بر600  بالغ  تأمین اجتماعی  سازمان  به  دولت ها  انباشته  بدهی  امروز  افزود:  است، 
بود. رسیده  تومان  میلیارد  هزار   90 بر  بالغ  به  بانکی  نظام  به  سازمان  انباشته  بدهی  جدید،  مدیریت  دوره  ابتدای 



4
روزنامه

البـــرز
شماره 1200 - شنبه  17 دی 1401

خانۀ ملت

تمام بوستان ها و پارک های سطح شهر به کنتور آب 
تجهیز می شوند. »افراسیاب شجاعی« - قائم مقام 
شهرداری کرج - ضمن اعلام این خبر گفت: یکی 
از وظایف شهرداری ها توسعه، حفظ و نگهداری از 
فضای سبز است که در این راستا در سنوات اخیر، 
محله ای،  پارک های  احداث  با  شهری  مدیریت 
سرانه های  افزایش  در جهت  و شهری  منطقه ای 
فضای سبز اقدام کرده تا شهروندان بتوانند اوقات 
سپری  دلنشین  و  امن  فضایی  در  را  فراغتشان 
کنند. طراحی منظر با استفاده از گونه های مقاوم 
در برابر کم آبی و عدم استفاده از گونه های گیاهی 
مهاجم، جایگزینی آبیاری قطره ای، کاهش کاشت 
چمن، استفاده از جاذب های رطوبت، استفاده از 

احداث  و  درختان  آبیاری  در  غیر شرب  آب های 
از  استفاده  منظور  به  محلی  خانه های  تصفیه 

پساب در آبیاری فضای سبز شهری با رویکرد 
اقدامات  از  محیطی  زیست  و  اقتصادی 
مدیریت شهری در سنوات اخیر بوده است.

قائم مقام شهرداری کرج ادامه داد: تأمین 
مراجعین  نیازهای  رفع  جهت  شرب  آب 

بهره برداری  و  تفریحی  فضاهای  به 
احتمالی در شرایط اضطرار جهت 

امری  سبز،  فضای  نگهداری 
در  لذا  است  ناپذیر  انکار 
آب  درست  مصرف  جهت 
شرب و واقعی سازی میزان 

هزینه ها، به زودی تمامی پارک ها و بوستان های 
سطح شهر کرج به کنتور آب تجهیز می شوند که در 
کاهش مصرف آب و هزینه های شهرداری 
مؤثر خواهد بود.در ماه های اخیر جلسات 
مستمر با مدیران شرکت آب و فاضلاب 
برگزار شد تا بتوان در خصوص مطالبات 
طرفین در بازه زمانی سال ۹۸ تا 
شود.  تکلیف  تعیین  کنون، 
و  نهایی  تصمیم  از  پس 
شهرداری  بدهی  قطعیت 
آب، حساب های  شرکت  و 
تهاتر  طریق  از  مابین  فی 

کارسازی خواهد شد.

ر  در �ش

»قائم مقام شهرداری کرج«:

بوستان ها و پارک های سطح شهر به کنتور آب تجهیز می شوند

دونرخیشدنارزموجبایجادرانتهایگستردهاست
هفته های  در  ارز  شدن  نرخی  دو  به  اشاره  با  البرز  بازرگانی  اتاق  رئیس  رضایی،  پرهام 
ارز  نرخ  میان  زیاد  فاصله  گفت:  خصوصی  بخش  فعالیت های  بر  آن  تاثیر  و  اخیر 
شود. کنترل  شرایط  این  باید  و  است  گسترده  رانت های  ایجاد  موجب  آزاد  و  نیمایی 

»سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان«:

خبرنگاران البرز از آموزش های رایگان 
صنایع دستی بهره مند می شوند

و  گردشگری  میراث فرهنگی،  کل  اداره  سرپرست 
با دکتر »رضا عباس زاده«  البرز در دیدار  صنایع دستی 
جمله  از  اقداماتی  از  استان  مطبوعات  خانه  رئیس 
برگزاری کلاس های رایگان صنایع دستی برای خبرنگاران 
که  دارایی«  »یحیی  داد.  این حوزه خبر  به  علاقه مند 
در محل خانه مطبوعات استان البرز حاضر شده بود، 
در این دیدار از برگزاری تور گردشگری، کارگاه گردی و 
همچنین برگزاری کلاس های رایگان صنایع دستی با 
همکاری خانه مطبوعات برای خبرنگاران استان خبر 
داد و گفت: تور البرزگردی به منظور بازدید از جاذبه های 
می شود.  برگزار  خبرنگاران  برای  تاریخی  و  گردشگری 
همچنین در تورهای کارگاه گردی خبرنگاران می توانند 
از محیط کارگاه های صنایع دستی و نحوه فعالیت آن ها 

بازدید کنند و به تهیه گزارش نیز بپردازند.

»رییس پلیس راه استان«:

همراه داشتن زنجیر چرخ در 
جاده های کوهستانی البرز 

ضروری است
سرهنگ »پیمان کرمی« -رییس پلیس راه استان البرز- 
گفت: با توجه به کاهش دما، بارش برف و یخبندان 
در محورهای مختلف این استان، همراه داشتن زنجیر 
چرخ به ویژه در جاده های کوهستانی الزامی است. 
بر این اساس ماموران پلیس راه درابتدای محورهای 
همراه  صورت  در  و  کنترل  را  خودروها  کوهستانی، 
نداشتن زنجیر چرخ از ادامه مسیر جلوگیری می کنند. 
وضعیت  بررسی  بدون  نیز  رانندگان  برخی  متاسفانه 
زنجیر چرخ و لوازم ایمنی وارد محورهای کوهستانی 
می شوند که نقص زنجیر چرخ آنان را در ادامه مسیر 
گرفتار می کند. برخی رانندگان با وجود همراه داشتن 
زنجیرچرخ، استفاده از آن را جدی نمی گیرند و حتی 

قادر به بستن آن نیز نیستند.
صورت  در  کرد:  اضافه  البرز  استان  راه  پلیس  رییس 
رانندگان  البرز،  های  جاده  در  سفر  انجام  ضرورت 
خودروهای خود را به لوازم ایمنی ، تجهیزات زمستانی 
و چراغ های مه شکن مجهز کنند. سالم بودن بخاری 
تجهیزات  داشتن  همراه  خودرو،  کن  پاک  برف  و 
زمستانی، لباس گرم و غذای کافی از دیگر توصیه های 

پلیس راه البرز به رانندگان است.
کرمی به مسافرانی که قصد تردد از محورهای مواصلاتی 
البرز را دارند توصیه کرد: در صورتی که ضرورتی ندارد 
به  توجه  با  کنند.  دیگر موکول  زمان  به  را  سفر خود 
بارش برف و به دنبال آن نوسان دما، احتمال ریزش 
چالوس   - کرج  جاده  در  بهمن  سقوط  و  کوه  سنگ، 
دور از انتظار نیست. بیشترین مسیر احتمال سقوط 
جاده  در  کندوان  تا  چشمه  امام  درمحدوده  سنگ 
چالوس است که رانندگان دراین محدوده توقف نکنند. 
تیم های گشت سیار، نامحسوس و پیاده پلیس راه 
استان  راهداران  و  اورژانس  احمر،  امدادگران هلال  و 
البرزدر راه های این استان مستقر هستند. رانندگان با 
توجه به لغزندگی سطح جاده ها ضمن رعایت قوانین 
مطمئنه  سرعت  با  رانندگی،  و  راهنمایی  مقررات  و 
ناگهانی  تغییر  و  مجاز  غیر  از سبقت  و  کرده  حرکت 

مسیر جدا خودداری کنند.
رانندگان  از  پایان  در  البرز  استان  راه  پلیس  رییس 
خواست علاوه بر حفظ آرامش و رعایت نکات ایمنی، 

مقررات راهنمایی و رانندگی را مورد توجه قرار دهند.

رویداد

»علی سلاجقه« -رئیس سازمان حفاظت محیط زیست- روز چهارشنبه 
۱۴ دی مــاه اعــلام کرد که در اســتان البرز مازوت ســوزی وجود دارد 
که احتمالا منظور وی مازوت ســوزی در نیروگاه منتظر قائم فردیس 
اســت. پیش از این و در اوایل آذر ماه امســال سعید سپهوند، رئیس 
اداره محیط زیست فردیس گفته بود که شیر مازوت این نیروگاه هنوز 
باز نشــده اما اگر در روزهای آتی نیاز باشــد چاره ای جز باز کردن شــیر 
مازوت باقی نمی ماند. ســلاجقه علاوه بر این مازوت سوزی در قزوین 
)نیروگاه شهید رجایی( را هم تأیید کرده است. بخش زیادی از آلودگی 
این نیروگاه به علت جهت وزش باد به سمت غرب استان البرز حرکت 
می کند. گفتنی است نیروگاه منتظر قائم سال گذشته هم به مدت یک 

و نیم ماه مازوت سوزانده بود.

»علی زندی فر« -مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
البرز- در خصوص وضعیت راه های البرز از استقرار نیروهای راهداری 
در مسیرهای کوهستانی و جاده های البرز خبر داد و گفت: بارندگی در 
جاده های کوهستانی ادامه دارد. در برخی از راه ها با مه غلیظ همراه 
هستیم، توصیه می شود رانندگان پیش از آغاز سفر محدوده حرکتی 
خود را بررسی کرده و در صورت مساعد بودن شرایط سفر را آغاز کنند. 
تلاش نیروهای راهداری بر این است که تردد مسافران بدون هیچ 
مشکلی ادامه پیدا کند. اکنون ۲۰۰ نیروی انسانی در قالب ۳۸ تیم 
به همراه ۱۴۴ دستگاه ماشین آلات راهداری در حال خدمات رسانی 
در جاده های استان البرز هستند. اکنون تردد در تمام راه های استان 

البرز به استثنای محور جدید هشتگرد - طالقان جریان دارد.

محض اطلاع نقل قول

۳۸ نیروی راهداری البرز در 
مسیرهای کوهستانی مستقرند

شیر مازوت نیروگاه منتظر قائم 
البرز  باز شده است

»نماینده مردم کرج، اشتهارد و فردیس در مجلس شورای اسلامی«:

دولت مصمم به رشد و جهش تولید مسکن است
»علیرضا عباسی« -نماینده مردم کرج، اشتهارد و فردیس 
در مجلس شورای اسلامی- گفت: دولت سیزدهم در رشد 
و جهش تولید مسکن که در مجلس شورای اسلامی به 
تصویب رسیده مصمم و پای کار است. مقرر شده سالانه 
یک میلیون مسکن ساخته شود و برای تحقق این مهم 
باید جهادی عمل کرد. بنابراین ۳۶۰هزار میلیارد تومان 
تسهیلات بانکی در نظر گرفته شده و در حوزه زمین نیز 
دستگاه های اجرایی که زمین مازاد دارند باید این مهم را 

در اختیار وزارت مسکن قرار دهند.
عباسی گفت: تاکنون ۲.۴ میلیون واحد مسکونی جانمایی 
شده و باید کوتاهی ها در ارایه تسهیلات بانکی دراین 
زمینه جبران شود. یکی از بحث های مهم دیگر اشتغال 
است که موانع صدور مجوز را در تلاش برای برداشتن آن 
هستیم که طرح تسهیل صدور مجوز کسب و کار مصوب 
خواهد  ایجاد  هزار شغل  شود ۵۰۰  اجرایی  اگر  و  شده 
شد. اکنون ۴۰ درصد بیکاران کشور را فارغ التحصیلان 
دانشگاهی تشکیل می دهند که زیبنده ما نیست، باید 
فکری می شد که دراین زمینه قانون جهش تولید دانش 
بنیان را داشتیم و با صدور مجوزها و حمایت های مالی 
اقدامات موثری شده است.وی با اشاره به فرمایشات رهبر 
معظم انقلاب در خصوص برجام یاد اورشد: برجام در دولت 
قبل با خروج آمریکا و بی توجهی به تامین منافع نظام 
اسلامی تماما خسارت بود که دراین زمینه طرح و اقدام 

راهبردی لغو تحریم ها مصوب شده چراکه وقتی آمریکا 
به تعهدات خود عمل نکرد لزومی ندارد ماهم به تعهدات 
خود عمل کنیم. باید غنی سازی را به سطح مورد نیاز خود 
برگردانیم، امروز غنی سازی بالای ۶۰درصد داریم و تعهداتی 
که برای نظارت غرب به تاسیسات هسته ای بود برداشته 
شد.وی چهار کالای خودرو، ارز، سکه و مسکن را که در 
دنیا کالای مصرفی هستند مورد اشاره قرار داد و ادامه 
داد: متاسفانه این کالاها در کشور ما سرمایه ای است و 
 طرح قانون مالیات برعایده سرمایه در کشور مصوب شده تا 
عده ای سوداگر از طریق این کالاها خون مردم را در شیشه 

نکنند. در استان البرز پیگیری های جدی در حوزه های 
مختلف از جمله آب داشتیم و ۵۵ میلیون متر مکعب 
حق آب استان را سالانه اضافه کردیم. سیستم انتقال آب 
و تصفیه خانه ها و مخازن را برای این مهم باید تقویت 
کرد. حق آبه محیط زیست رودخانه کرج پیگیری شده 
و در افزایش بودجه متناسب با جمعیت استان البرز نیز 
اقداماتی داشتیم. اکنون باید مدیران استان البرز جهادی 
همراه شوند و امروز از ۳۰۰ شرکت بزرگی که مالیات آنها 
به تهران پرداخت می شود، مالیات ۲۷۰ شرکت به استان 

برگشت داده شده است.

انتظامی
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فهرست  آسیا  فیلم  جوایز  دوره  شانزدهمین 
 ۱۶ گذشته  روز  رشته   ۱۶ در  را  خود  نامزدهای 
دی ماه در حالی اعلام کرد که فیلم سینمایی 
»جنگ جهانی سوم« ساخته هومن سیدی در 
دریافت  نامزد  مرد،  اصلی  بازیگر  بهترین  رشته 
گزارش  بر  بنا  تنابنده شد.  برای محسن  جایزه 
این هم  از  پیش  تنابنده  ایران، محسن  سینه 
از  فیلم  این  برای  را  مرد  بازیگر  بهترین  جایزه 
بخش افق های جشنواره فیلم ونیز و جشنواره 
جهان سینمای لس آنجلس دریافت کرده است.

این رویداد معتبر که در سال ۲۰۱۳ توسط سه 
بوسان  و  توکیو  کنگ،  هنگ  فیلم  جشنواره 

اعطای  مراسم  شده،  گذاری  پایه 
یکشنبه  روز  در  را  امسال  جوایز 
هنگ  در  مارس  اسفند/۱۲   ۲۱
کنگ برگزار خواهد کرد. فهرست 
برای  نامزدی   ۸۱ شامل  نامزدها 
که  بوده  کشور   ۲۲ از  فیلم   ۳۰

ترک  به  »تصمیم  ای  کره  فیلم 
چان-ووک  پارک  ساخته  کردن« 
فیلم  پیشتاز  نامزدی  ده  با 
شانزدهمین  در  آسیایی  های 
آسیاست.  فیلم  جوایز  دوره 
فیلم های »تصمیم به ترک 

کردن«، »ماشین منو بران«، از ژاپن، »شاعر« از 
قزاقستان، »پونیین سلوان: بخش اول« از هند و 
»وقتی موج ها رفته اند« از فیلیپین نامزد جایزه 
فیلم  برای  کوره-ادا  هیروکازو  و  فیلم  بهترین 
»تصمیم  فیلم  برای  چان-ووک  پارک  »دلال«، 
برای  هاماگوچی  ریوسوکه  کردن«،  ترک  به 
فیلم »ماشین منو بران«، دارژان امیربایف 
برای فیلم »شاعر« و دیوی چو برای فیلم 
»بازگشت به سئول« از کامبوج نامزد 

بهترین کارگردانی شدند.
در رشته بهترین موسیقی هم بهمن 
قبادی و ودت ییلدیریم برای فیلم 
»چهار دیوار« محصول ترکیه و 
انگلستان نامزد شده اند. ژانگ 
ییمو سینماگر سرشناس چینی 
ریاست هیات داوران این دوره از 

جوایز را به عهده دارد.

در شانزدهمین دوره؛

محسن تنابنده نامزد جوایز فیلم آسیا شد

جشنواره

رمانهفدهمآذرهفتادوهفتمنتشرشد
و  کلاسیک  روایتی  رمان،  این  شد.  منتشر  معماریان  انسیه  قلم  به  هفتادوهفت  آذر  هفدهم  عاشقانه ی  رمان 
رمان  این  نویسنده ی  است.  رسیده  چاپ  به  آنان  انتشارات  توسط  که  است  عاشقانه  داستان  یک  از  نوستالژیک 
این  اولیه ی  و  کلی  طرح  گفت:  برنا  خبرنگار  به  رمانش،  انتشار  و  چاپ  نشیب  و  پرفراز  مسیر  به  اشاره  با  عاشقانه، 
است. نکرده  رهایم  لحظه ای  سال ها،  این  طول  تمام  در  آن،  داستان  و  آمد  کاغذ  روی  بر  پیش  سال   ۲۰ حدود  رمان، 

دست به نقد

واقعی بودن قصه و ارائه تصویری دقیق یا با جزئیاتی تازه از یک پرونده جنایی؛

چرا قاتلان سریال های آمریکایی را خوب می شناسیم؟
شرکت های فیلمسازی آمریکایی از داده های جنایت های 
داخلی خود برای تولیدات تصویری نهایت بهره را می برند؛ 
موضوعی که در ایران به شدت مغفول مانده و هرگز به 

چشم یک منبع به آن نگاه نشده است.
»سارا بقایی« در یادداشتی که در اختیار »ایرنا« قرار داد، 
داده های  از  آمریکایی  فیلمسازی  شرکت های  نوشت: 
جنایت های داخلی خود برای تولیدات تصویری نهایت 
بهره را می برند؛ موضوعی که در ایران به شدت مغفول 
نشده  نگاه  آن  به  منبع  یک  چشم  به  هرگز  و  مانده 
است. یکی از جذابترین تولیدات پلتفرم نتفلیکس به 
خصوص در سال های اخیر تمرکز بر داستان های جنایی 
و حقیقی بوده است؛ توجه نتفلیکس بر داستان حقیقی 
با آدم هایی که در دنیای واقعی مابه ازایی دارند منجر به 
خلق داستان هایی شده که طرفداران بالقوه گسترده ای در 
جهان دارد. برای شبکه ای که بر اساس آمار اعلام شده 
در ژانویهٔ ۲۰۲۱ رقم ۲۰۳٫۷ میلیون مشترک )از جمله ۶۶ 
میلیون نفر در ایالات متحده( در سرتاسر جهان دارد، عدد 

بینندگان بالقوه اش بسیار تعیین کننده است.
نکته این است که نتفلیکس علاوه بر دست گذاشتن 
بر روی داستان های جنایی به عنوان ژانری محبوب در 
بین طرفداران سینما و صنعت تصویر، با درآمیختن این 
پس زمینه با داستان های واقعی اگرچه از سویی کار 
خود را سخت ساخته است )به دلیل نیاز چنین فیلم 
نامه هایی به پژوهش و صرف هزینه های سنگین 
فضاسازی و ساخت جزئیات برای شبیه سازی وقایع، 
زمان ها و مکان ها و پیداکردن بازیگرانی با بیشترین 
مشابهت با آدم های آن قصه - در مورادی مانند سریال 
mindhunter - و جستجو برای ارائه درست ترین نسخه 
و  تلاش  همین  دلیل  به  دیگر  سوی  از  داستان(  از 
آشناکردن مخاطب با یک داستان واقعی و یا افزودن 
جزئیات به دانسته های قبلی ایشان، به شدت مقبول 
افتاده است. در یکی از بهترین مثال ها از کارهایی از 
این دست این پلتفرم آمریکایی به دنبال داستان قاتلان 
زنجیره ای و قاتلان واقعی رفته است که حوادث زندگی 
و شخصیت ایشان کاملا حقیقی است و تصویری از 

زندگی آنان ارائه داده است:
سریال Sins of Our Mother یا گناهان مادرمان که به 
تازگی از نتفلیکس منتشر شده، به یک پرونده جنایی 
آیداهو  ایالت  در   ۲۰۱۹ سال  در  که  می پردازد  هولناک 
آمریکا به وقوع پیوست. این سریال که بر اساس داستانی 
واقعی تصویر شده، ماجرای مادری را روایت می کند که 
 Making a مجموعه  می رساند.  قتل  به  را  فرزندانش 
Murderer یا ساخت یک قاتل که در سال ۲۰۱۵ پخش 
شده یک داستان جنایی واقعی و مستند است که به 

بررسی پرونده Steven Avery می پردازد؛ این شخص در 
سن ۲۳ سالگی به جرم تعرض جنسی و اقدام به قتل 
محکوم به ۲۰ سال زندان شد و بعد از گذشت ۱۸ سال با 
انجام تست DNA بی گناهی اش اثبات و در سال ۲۰۰۳ 
آزاد شد اما درست ۲ سال بعد از آزادی در سال ۲۰۰۵ 
مجددا به جرم قتل بازداشت گشت. دیگر نمونه اثر در 
این رده The Staircaseیا راه پله ۲۰۲۲ براساس داستانی 
واقعی و مستندی به نام مرگ در راه پله، راجع به مایکل 
پترسون رمان نویس جنایی است که پس از آنکه جسد 

همسرش در پایین راه پله های خانه شان پیدا کرد، متهم 
به قتل او شد.؛ اتهامی که ۱۶ سال در گیر و دار دادگاه و 

فرایندهای قضایی به طول انجامید.
ژانر  در  آمریکایی  سریالی  نارکوها  یا   Narcos سریال 
جنایی است که از ۲۵ اوت ۲۰۱۵ در نتفلیکس شروع 
به پخش شد. دو فصل ابتداییِ این سریال بر اساس 
مخدر  مواد  معروف  قاچاقچی  اسکوبار،  پابلو  زندگی 
شکارچی  یا   Mindhunter.بود شده  ساخته  کلمبیایی 
ذهن نام مجموعه ای جنایی ساخته جو پنهال است 
که در ۱۳ اکتبر ۲۰۱۷ در نت فلیکس منتشر شد. داستان 
سریال به روند شکل گیری و کار مؤسسان اصلی واحد 
تحقیقات علمی رفتاری اف.بی. آی و مواجهه ایشان با 
قاتلان سریالی در آمریکاست. The Keepers یا نگهبانان 
که در سال ۲۰۱۷ منتشر شد مستندی تکان دهنده است 
که پرونده قتل یک راهبه اهل بالتیمور به نام "خواهر 
کـثـی" را مورد وارسی قرار میدهد. خواهر کثی در سال 
۱۹۷۰ یکباره ناپدید می شود و دو ماه بعد شکارچیان 
جسدش را پیدا میکنند. این پرونده سالها حل نشده باقی 

ماند تا اینکه اکنون پس از گذشت حدود نیم قرن، اسرار 
هولناک آن به بیرون درز پیدا کرده است. هریک از این 
آثار به دلیل آنچه بیان شد )واقعی بودن قصه و ارائه 
تصویری دقیق یا با جزئیاتی تازه از یک پرونده جنایی( 
اقبال مخاطبان را در زمان پخش جهانی و پس از آن 
برانگیخته اند. موضوعی که شاید بتواند کمی بیشتر از 

سوی تولیدکنندگان داخلی پرداخته شود.
خانگی  نمایش  شبکه  در  آثار  سازندگان  به  پیشنهاد 
به  نجومی  دستمزدهای  خرج  جای  به  که  است  این 

بازیگران شناخته شده و هیزم بر آتش توقعات غیرواقع 
گرایانه آنان ریختن بودجه ها را صرف پژوهش تاریخی 
و اجتماعی کرده و در غیاب نام های آشنا قصه های 
جذاب تری را بیان کنند. محمد بسیجه معروف به بیجه 
)۱۳۷۸-۱۳۸۴( با ۴۶ مقتول ثبت شده، حسن اورنگی 
اصغر  مقتول،  با ۳۶  فعالیت ۱۳۳۰-۱۳۲۶(  )سال های 
قاتل )سال های فعالیت ۱۲۹۹-۱۳۱۲( با ۸ مقتول ثبت 
شده، سعید حنایی )۱۳۷۹-۱۳۸۰( با ۱۶ مقتول، مرتضی 
)قاتل کُنارتَخته( با ۴ قتل ثبت شده، منصور میرلوحی 
فرید  و  مقتول  با ۱۰  فعالیت ۱۳۹۳-۱۳۷۹(  )سال های 
بغلانی )سال های فعالیت ۱۳۸۳-۱۳۸۷( با ۱۶ مقتول 
بخشی از مهمترین قاتلان زنجیره ای تاریخ معاصر ایران 
هستند که در صورت تجمیع یک تیم توانمند پتانسیل 
آثار جنایی تصویری در قالب  تبدیل شدن به بهترین 
توانند  می  حتی  که  آثاری  داشت.  خواهند  را  سریال 
مخاطبانی در خارج از ایران را هم ترغیب به تماشا کنند؛ 
البته به شرط آن که حداقل های تولید یک اثر استاندارد 

را رعایت کرده باشند.

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛ 

 بهرام رادان و امیر جدیدی
 در اکران آنلاین

فیلم های  نمایش خانگی می توانند  علاقه مندان شبکه 
سینمایی »روز صفر« ساخته سعید ملکان، »پولاریس« 
به کارگردانی سودابه مرادیان و مستند »جزیره ماهی« 
ساخته رضا اعظمیان را در بخش اکران آنلاین پلتفرم های 

فیلیمو، نماوا و هاشور تماشا کنند.
فیلم  ایرنا،  از  نقل  به  و  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
سینمایی »روز صفر«، به تهیه کنندگی و کارگردانی سعید 
فیلم  جشنواره  هشتمین  و  سی  فیلم های  از  ملکان، 
فجر است که توانسته تا حد زیادی استانداردهای یک 
تریلر جاسوسی را رعایت کند.این فیلم به دلیل شیوع 
باز ماند. برخلاف  اکران  از  تا نوروز ۱۴۰۱  ویروس کرونا 
انتظارات این فیلم سینمایی نتوانست در گیشه نوروزی 
به موفقیت چشمگیری برسد و با گیشه ۹ میلیاردی از 
اکران خداحافظی کرد. روز صفر از تاریخ سوم تیرماه سال 
۱۴۰۱ در نماوا به اکران آنلاین شد. این پلتفرم با بیش از 
شش ماه اکران این فیلم سینمایی رکورد طولانی ترین 
زمان برای نمایش فیلم را در تاریخ اکران آنلاین از آن 
خود کرده است. داستان این فیلم در مورد تلاش های 
یک مامور امنیتی برای به دام انداختن عبدالمالک ریگی 
توسط وزارت اطلاعات ایران و نخستین ساخته سعید 
ساعد  و  جدیدی  امیر  است.  کارگردان  مقام  در  ملکان 

سهیلی از بازیگران اصلی این فیلم هستند.
بهرام رادان در محصول مشترک ایران و آمریکا

کنندگی  تهیه  و  مرادیان  کارگردانی سودابه  به  پولاریس 
روز  از  رادان  بهرام  و  داوری  مهدی  و  جولی  کریستینا 
۲۵ آذرماه در فیلیمو اکران آنلاین شده است. پولاریس 
یا ستاره شمال محصول مشترک ایران و آمریکا است و 
درشهرهای لس آنجلس،سیاتل و تهران فیلمبرداری شده 
است. بهرام رادان، آلیسجا باخلدا، کوبی رایان مک لافین، 
الیزابت روم و رویا تیموریان در این فیلم به عنوان بازیگر 
حضور دارند. پولاریس در سال ۱۳۹۷ در سینماهای هنر و 
تجربه اکران شده است. پولاریس به معنی ستاره شمالی 
است. یک عکاس جنگ که دچار اختلال روحی پس از 
سانحه یا پی تی اس دی است در ستیزی مستاصل گرفتار 
شده، تا رازی را از همسرش )بهرام رادان( پنهان کرده و 
از بازگشت اجتناب ناپذیرش به خاورمیانه فرار کند. بهرام 
رادان که مدتی  است در مقام تهیه کننده در سینما فعالیت 
می کند بعد از دو فیلم گربه سیاه و علفزار سومین تجربه 

تهیه کنندگی را با پولاریس پشت سر می گذارد.
 »جزیره ماهی« و ابهام ها و پرسش های 

عملیات کربلای ۴
جزیره ماهی همزمان با سالگرد عملیات کربلای ۴ )سوم 
دی ماه( در سایت هاشور اکران آنلاین شده و نمایش آن با 
توجه به استقبال قابل توجه، همچنان ادامه خواهد داشت. 
مستند جزیره ماهی به کارگردانی رضا اعظمیان تلاش دارد 
ماجرای کربلای ۴ و آنچه در آن رخ داده بدون کم و کاست 
درباره  که  پرسش هایی  و  ابهام ها  به  و  بکشد  تصویر  به 
آن وجود دارد، پاسخ بدهد. این مستند اگر چه بر اساس 
مصاحبه طراحی شده و اندک بخش هایی از آن بازسازی 
شده، به دلیل اطلاعاتی که از این واقعه و نحوه عملیات و 
افراد موثر در آن می دهد حائز اهمیت است. رضا اعظمیان 
در »جزیره ماهی« کوشیده، پرده از رازهای بزرگی بردارد که 
بخش مهمی از تاریخ دفاع مقدس را تشکیل می دهد. نکته 
جالب درباره این مستند پربیننده بودن آن در ۱۲ روز اخیر 
بوده، به شکلی که می توان گفت »جزیره ماهی« تا امروز 
سایت   ۱۴۰۱ سال  در  شده  اکران  مستند  پرتماشاگرترین 
هاشور است. عملیات کربلای ۴ و شهادت تعداد زیادی از 
غواصان ایرانی در این عملیات، پس از پیدا شدن پیکرهای 
این شهدا و تشییع آنها در بهار ۹۴ ابعاد وسیعی پیدا کرد 
و به یکی از مهمترین بخش های تاریخ معاصر برای افکار 
عمومی تبدیل شد. شرق وحشی، کودتای ۵۳ و بیجه از 

دیگر فیلم های اکران آنلاین هاشور است.

گزارش
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هفدهم دی ماه سالروز درگذشت جهان پهلوان »غلامرضا 
تختی« است، »دنیای هوادار« به پاس گرامی داشت یاد 
و نام اسطوره ورزش ایران، بخشی از یادداشت خبرگزاری 
بازنشر  را  با عنوان »از تختی چه آموختیم؟«  »ایمنا« 
می دهد؛ »باز هم هفدهم دی ماه و سالروز درگذشت 
جهان پهلوان غلامرضا تختی فرا رسید تا دوستدارانش 
با گرد آمدن بر سر مزار این پهلوان همیشگی گریزی 
کوچک به صندوقچه خاطرات ورزشی خودشان بزنند 
ولی سوال اصلی اینجاست که جامعه ورزشی ایران تا 
چه حد تحت تاثیر آموخته های خودش از پهلوانی های 
غلامرضا تختی و رفتار او قرار گرفته و آنهایی که برای 
بررسی ابعاد اخلاق در ورزش به سراغ غلامرضا تختی 
می روند به چه اندازه این اسطوره ورزش ایران را الگوی 
خودشان قرار داده اند. اخلاق ورزشی به عنوان شاخه ای 
از مبحث کلی اخلاق است با این تفاوت که بسیاری 
از مردم ورزشکاران را به دلیل خصوصیات مردانگی و 
جوانمردی ایجاد شده در امر ورزش، به عنوان الگو و 
سرمشق می شناسند و انتظار می رود که ورزشکاران در 
انجام رفتارهای پسندیده و احترام به حریفان، تلاش 
میادین  در  که  آن  چیزی  اما  دهند.  انجام  بیشتری 
ورزشی دیده شده، نه تنها نشانی از اخلاق  ورزشی ندارد 
حتی باعث ترویج خشونت و توهین هم در این عرصه 

شده است.
اگر ورزش را به عنوان یک حرفه پولساز در نظر بگیریم 
پس به طور طبیعی همانطور که بقیه مشاغل نیاز به 
از  پیروی  ضرورت  داریم،  نانوشته  قوانینی  از  پیروی 
این نوع رفتارها در ورزش هم حس می شود و طبیعتاً 

یکی از نتایج تجاری شدن ورزش باید کاهش فرهنگ 
آماتوری و رشد حرفه ای گری باشد اما به دلیل توجه 
بیش از حد به پیروزی و نتیجه گرایی دقیقاً اتفاقاتی 
برعکس به وجود می آید که حتی در یک بازی آماتوری 
هم نمی توان نمونه هایی از آن را دید. با ورود پول به 
ورزش مربیان و به طبع آن ورزشکاران به فکر نتیجه 
گیری و قهرمانی هستند و حتی در این راه اخلاق را 
قربانی می کنند. هیچ قانونی ورزشی نمی تواند به یک 
ورزشکار بگوید چگونه با هم تیمی خودش رفتار کند و 
چگونه مسائل شخصی و عصبانیت های درونی را وارد 
رقابت های قهرمانی نکند اما با این وجود در صحبت های 
ورزشکاران متخلف بعد از ختم ماجرا این نکته به چشم 
می آید که همه از کرده خود پشیمان هستند اما چه 

سود که نوشداروی بعد از مرگ سهراب است.
شاید بحث دوپینگ و استفاده از مواد نیروزا را بتوان به 
عنوان یک ضداخلاق برای رسیدن به پیروزی در ورزش 
مطرح کرد ولی آیا ورزشکاری که در یک رقابت داخلی 
بر سر یک برد و باخت با بازیکن مقابلش درگیر می شود 
و حتی او را مورد فحاشی قرار می دهد شایسته نام 
ورزشکار جوانمرد است؟ و جالب اینجاست که همین 
ورزشکاران مدتی بعد در قالب یک تیم ملی واحد با 

یکدیگر همبازی خواهند بود و پیشینه این جنجال 
تاثیر  میتواند  باشگاهی  بازی های  در  توهین  و 
مستقیمی بر عملکرد هر دو نفر داشته باشد. حتی 
مربیانی که برای پوشاندن ضعف فنی خود حاضرند 
انواع و اقسام تهمت ها را به تیم حریف و حتی 
کوچکترین صحبتی  ولی  کنند  وارد  مسابقه  داور 

از اشتباهات خودشان در طول مسابقه به زبان نمی 
آورند و نتیجه این است که این تنش به سکوها هم 
کشیده شده و تماشاگری را هم که در یک روز تعطیل 
برای لذت و تفریح به ورزشگاه آمده وارد این درگیری ها 
می کنند. شرایط ورزش ایران با بقیه متفاوت است و ما 
که همیشه در ورزش به دنبال الگوبرداری از پهلوانانی 
مثل پوریای ولی و جهان پهلوان تختی بوده ایم باید 
حساب خودمان را از بقیه جدا کنیم. اخلاق و رفتار 
غلامرضا تختی درست مثل همان روزی که در کشتی 
حساسش به خاطر مصدومیت یک پای حریف اصلاً از 
آن سمت زیر گیری نکرد این مسئله را روشن می کند که 
چرا تختی لایق لقب جهان پهلوان بود و بعد از او دیگر 
هیچ ورزشکاری نتوانست جای خالی تختی را پر کند.«

زن�ش �ب

پول بی حساب و کتاب، اخلاق و جوانمردی را کشت؛
چرا هیچ ورزشکار دیگری نتوانست جای خالی »تختی« را پر کند؟

گزارش

در دیدار با »خسروی وفا«؛

صدای ماندگار جهان پهلوان در موزه ورزش جاودانه شد 

در آســتانه سالروز درگذشــت مرحوم تختی، استاد علی 
اکبر محمدی بقا از پیشکســوتان عرصه رسانه و ورزش 
کشــور طی دیدار با محمود خسروی وفا رئیس کمیته 
ملی المپیک، تنها صدای باقیمانده از مرحوم تختی را به 
نیابت از شــادروان استاد عطاء الله بهمنش به موزه ملی 

ورزش، المپیک و پارالمپیک اهدا کرد.
علی اکبر محمدی بقا در این باره گفت: اســتاد بهمنش 
حدود یکسال قبل از فوتشان نوار ریل این صدا را به من 
دادند و از بنده خواســتند در زمانیکــه موزه ملی ورزش 
بنحوی سروسامان گرفته شــد که امکان استفاده برای 
عموم مردم فراهم باشد، صدای ماندگار مرحوم تختی را 
به موزه ملی ورزش اهداء نمایم. در این  مدت این صدا 
کــه  به امانت در اختیارم بود در هیچ یک از برنامه های 
رادیو و تلویزیون و یا شبکه های اجتماعی استفاده نشده 
و امروز خوشحالم به وصیت استادم  جامه عمل پوشاندم 
و امیدوارم با ایجاد شــرایط لازم که  آقای خســروی وفا 
ریاســت محترم کمیته ملی المپیک وعده آنرا داده اند 

دوســت داران جهان پهلوان تختــی بتوانند صدای چند 
ثانیــه ای تختی را که در المپیک 1964 توکیو از ســوی 
استاد بهمنش ضبط شــده بود را بشنوند.گفتنی است؛ 
کمیتــه ملی المپیک ضمن قدردانی از اقدام ارزشــمند 

اســتاد محمدی بقــا در اهداء صــدای مرحوم تختی به 
موزه ملی ورزش که بنوعی میراث معنوی ورزش کشــور 
محسوب می شود پس از آماده سازی شرایط لازم، مراتب 

را به اطلاع عموم مردم خواهد رساند.

سیدرضا فیض آبادی

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

 بارسلونا و بایرن بهترین
 خط دفاع و حمله اروپا 

لیگ های اروپایی با شروع سال ۲۰۲۳ با قدرت به ادامه این 
فصل خود می پردازد تا هر چه بیشتر شاهد داغ تر شدن تنور 
لیگ ها در ژانویه و ســپس در ادامــه راه منتظر آغاز مراحل 
حذفی لیگ قهرمانان اروپا و مشــخص شــدن قهرمانان در 
پایان فصل باشیم. شــاید برای همه هواداران فوتبال اروپا 
غیر قابل باور باشد که تا اینجا از لیگ های اروپایی، بارسلونا 
که همیشــه مدیون خط حمله قدرتمند خود بوده، بهترین 
خط دفاعی اروپا را با ۶ گل خورده داشــته باشد و یوونتوس 
نیز با ۷ گل خورده در رده بعدی قرار دارد. بارسلونا در ۱۵ بازی 
برگزار شــده فقط یک شکست داشته و نکته مهم این است 
که آنها نیمی از گل های خــورده خود را در یک بازی مقابل 
رئال مادرید دریافت کردند. بارســلونا در ۱۵ بازی این فصل 
فقط در ۴ دیدار گل خورده اســت و در ۱۱ بازی کلین شــیت 
کرده است و نکته مهم این است که بارسا در دو بازی گذشته 
نتوانسته کلین شیت کند و این می تواند برای ژاوی و خط 
دفاعی مستحکم بارسلونا زنگ خطر باشد. علاوه بر بارسلونا 
دیگر تیمی که عملکرد دفاعی عالی داشته، یوونتوس بوده 
که با دفاع خوب خود ۷ بازی پیاپی با پیروزی زمین را ترک 
و در ۷ بازی هم کلین شیت کرده و با این پیروزی ها، کم کم 
به جمع مدعیان رسیده است. بایرن مونیخ اما بهترین خط 
حمله اروپا در این فصل بوده که در ۱۵ بازی تا اینجا ۴۹ گل 
به ثمر رسانده است. بایرن تنها در یک دیدار موفق به گلزنی 
نشــده اســت که در همان دیدار هم با نتیجه ۱بر۰ مغلوب 
آگزبورگ شــده و نکته مهم این اســت که بایرن در ۳ هفته 
ابتدایی ۱۵ گل به ثمر رســانده و این یعنی میانگین، ۵ گل 
در هر بازی بوده است. بایرن مونیخ بی تردید یک سروگردن 
از تمام رقبای خود در بوندسلیگا بالاتر است و همین دلیل 
باعث شده که آن ها در طول فصل بازی های زیادی با ۵ و ۶ 

گل زده به رقبا به ثبت برسانند.

دستورهای »رونالدو« آغاز شد؛

 این بازیکنی که می گویم را 
جذب کنید

ابرستاره پرتغالی از باشگاه النصر خواهان جذب کاپیتان پورتو 
شد. نشــریه »مارکا« اسپانیا خبر داد کریستیانو رونالدو بعد 
از انتقال به النصر عربستان از مسئولان این باشگاه خواسته 
تا دوست صمیمش اش را جذب کنند. په په کاپیتان پورتو 
و همبازی مهدی طارمی ســتاره تیم ملی کشورمان دوست 
نزدیک رونالدو اســت. په په 8 ســال در کنار رونالدو در رئال 
مادریــد و تیم ملــی پرتغال بازی کرد. رونالدو از مســئولان 
باشــگاه النصر خواسته تا مدافع 39 ســاله پرتغالی پورتو را 
به خدمت بگیرند. په پــه به عنوان کاپیتان پورتو جایگاهی 
مهمــی در کنار مهدی طارمی در خانه اژدها دارد. پروژه بزرگ 
سعودی ها برای پیشــرفت فوتبال با جذب رونالدو استارت 
خــورد. رونالــدو می تواند با گفت و گو با دوســت صمیمی 
اش او را راضی کند تا به ریاض بیاید. پورتو فصل گذشــته با 
درخشــش طارمی در خط حمله و په په در خط دفاع قهرمان 

لیگ پرتغال شد. اژدها نمی خواهد په په را از دست بدهد.

راپورت

محسن بهره دار

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۱۷۴۲ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای خانم قمر عرب زاده گان فرزند سیف علی بشماره شناسنامه ۸ صادره از کرج در یک قطعه زمین که بصورت ساختمان میباشد به مساحت ۲۱.۵۰ متر مربع از پلاک ۱۱۵۳ فرعی از ۱۲ اصلی 
واقع در ماهدشت احمدآباد بلوار کارگر جنب سوپر مارکت امیر خریداری از مالک رسمی آقای رحمن مرادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید. ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ف۵۵۴
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه2 کرجتاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۰/۲۸

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ناحیه ۲ کرج )نوبت دوم( آ
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7 ورزشی
جانلوکاویالیدرگذشت

چندی  درگذشت.  سالگی   ۵۸ سن  در  سرطان  با  مبارزه  سالها  از  بعد  ویالی  لوکا  جان 
صورت  به  ایتالیا  ملی  تیم  در  خود  سمت  از  که  کرد  اعلام  ویالی  جانلوکا  پیش 
دهد. ادامه  پانکراس  سرطان  با  مدت  طولانی  مبارزه  به  تا  کند  می  گیری  کناره  شماره 1200 - شنبه  17 دی 1401موقت 

استقلال در تبریز با ۲ گل از تراکتور شکست 
امتیاز   ۵ به  جدول  صدر  با  اختلاف  و  خورد 
قهرمانی  رفتن  از دست  مهم تر  رسید، هرچند 
فروپاشی  چهارم،  رده  به  سقوط  و  نیم فصل 
در  جهانی  جام  آغاز  از  پیش  که  تیمی ست 

بالاترین سطح آمادگی قرار داشت و حالا 
بازی  را  ممکن  فوتبال  بی کیفیت ترین 

نمی تواند  که  فاحشی  افتِ  می کند؛ 
طبیعی باشد. 

مدیر  کیست؟  فاجعه  مقصر  اما 
به  بدون  پاسخ  که  اسبقی  ست 
دورانِ  متعدد  ابهامات  مالی 
منحصر  ژست های  با  صدراتش 
دارد  را  تیمی  بستنِ  ادعای  بفرد 
را  متوالی  قهرمانی   ۵ می تواند  که 

اما همان  برای استقلال کسب کند 
تیم مذکور با داشتن دو جین مهاجم 

و وینگر همچنان در فقدانِ یک  هافبک 
خلاقِ بازی ساز درد می کشد؟ یا اصلًا مدیر 

فعلی   ست که مادامی بیرون از گود نشسته از 
طرح های نوین اقتصادی اش می گوید اما حالا 
که بر مسند تصمیم سازی  ست با وعده تکراری 
طنازی  دیگر  آنتن  به  آنتی  از  مسی  آوردن 
می کند و تنها نبود یک ریال در حساب باشگاه 

را بر فرق هوادار می کوبد؟ 
او که حسبِ عادت، باز هم رفتن را بر ماندن 
قراردادش  به  کردن  پشت  با  و  داد  ترجیح 
تغییر  به  وادار  را  لیگ  بدون شکست  قهرمانِ 
کرد و راهی امارات شد، چطور؟ تا چه حد بانی 

وضع موجود است؟
بسته شدن  در  نقشی  که  فعلی  مربی   اصلًا   
تیمش نداشته و امروز با نمایش هایی بِغایتِ 
افتضاح هیچ طرح و برنامه ای برای موفقیت 
مقصر  امروز  ناخوش  احوالِ  در  چقدر  ندارد، 

است؟ 

بیمار  استقلال  آن ها.  همۀ  معتقدم،  من 
و  مدیریت  بین  که  چرا  دارد،  درد  است، 
یکی  ندارد،  وجود  تعاملی  کادرفنی 
مدنظرش  گزینۀ  با  می خواهد 
دستاوردهای احتمالی پایانِ فصل 
را به نام خود سند بزند، دیگری 
عدم شناختش  به واسطه  هم 
از فوتبال ایران پای ثابت این 

دعوا شده.
 اما قسمتِ بدتر ماجرا، عملکرد 
یا همان عملنکرد بازیکنان تیم 
عجیب  فرآیندی  طی  که  است 
بیش از از دست رفتنِ امتیازات 
شأن و مقام باشگاه را تحت تاثیر 
این  درک  برای  است،  داده   قرار 
موضوع کافی ست ۴ دیدار اخیر تیم را 

به دقت بررسی کنید. 
کار  است  مشخص  که  آن طور  به هرجهت 
به زودی  -یا  شده  تمام  استقلال  و  ساپینتو 
از  ترسناک تر  فردا می تواند  اما  تمام می شود- 
امروز باشد، جایی که اخراج سرمربی پرتغالی 
ارز پای خارجی ها  گران تمام می شود و پروازِ 
دایرۀ  بریده،  ایران  از  باکیفیت شان-  نوع  -از  را 
از  محدودتر  نیز  داخلی  شایسته  گزینه های 
گذشته است، گرچه اگر بنا به انتخاب ِ از پیش 

تعیین نشده باشد...

داستان جلد 

»استقلال« بیمار است؛

قـــرار دعــوا !
به همت »هیأت گلف استان البرز«؛ 

جام مینی گلف یادواره سردار شهید 
حاج قاسم سلیمانی برگزار شد

سالگرد  سومین  مناسبت  به   -۱۴۰۱ دی ماه   ۱۶- جمعه  روز 
شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی، به همت هیأت گلف 
استان البرز و فدراسیون، جام مینی گلف ویژه خانواده معزز 
شهداء در شهرک ویلایی »بهار« واقع در شهر جدید هشتگرد 
برگزار شد. این مسابقات در حضور محمد کاظمی، سرپرست 
فدراسیون گلف ایران در دو گروه بزرگسالان و زیر 18 سال 
»شیوا  بزرگسالان،  بخش  در  نهایت  در  که  گردید،  برگزار 
هاشمی« عنوان قهرمانی را کسب کرد و »ملیکا کیان« و 
»علی بیرون دار« به ترتیب در جایگاه دوم و سوم ایستادند. 
همچنین در بخش زیر 18 سال نیز، »کیان حسینی« مقام 
قهرمانی را کسب کرد و »پیمان حسینی« و »پرهام کاظمی« 
نیز دوم و سوم شدند. شایان ذکر است؛ پیش از آغاز این 
مسابقات، آموزش مقدماتی مینی گلف توسط مربیان هیأت 

گلف استان البرز به خانواده های محترم شهداء انجام شد.

به نیاز حرکتی بدنتان پاسخ دهید؛

چاقی و کبد چرب به سن و سال 
ربط ندارد و علاجش ورزش است 

یک روزی، معیار سلامتی انسان چاقی او بود، مثلاً می گفتند: 
»حسن آقا را دیدی؟ ماشاءالله چاق و سر و مور و گنده بود!« 
اما امروز کشف شده است که بدن انسان مانند ترازو است؛ اگر 
در یک کفه آن غذا و ریزه خواری گذاشته شود در کفه دیگرش 
اگر کفه غذا سنگین تر  و  بگذارند؛  ریز حرکتی  و  باید ورزش 
از کفه حرکات روزمره بدن باشد، این انرژی اضافی به چربی 
تبدیل و در بدن ذخیره می گردد ولی اگر دو کفه ترازو مساوی 
باشند تعادل برقرار است و چنانچه غذاهایی که وارد بدنتان 
کرده اید کمتر از انرژی مورد نیاز ورزشی باشد که انجام می دهید 
چربی های ذخیره شده در بدنتان شروع به سوخته شدن می کند 
و با کاهش وزن آن ها وزن عضلات و آمادگی جسمانی تان 
افزایش می یابد و بدنتان به بدنی چابک سبک و فعال تبدیل 
می گردد. نکته مهم این است که افرادی که پدر و مادرشان چاق 
هستند، در آن ها احتمال ابتلا به بیماری چاقی و کبد چرب 
بیشتر است پس آن ها باید در برنامه زندگی روزمره خویش کفه 
ورود چربی، قند و برنج را به بدنشان کنترل کنند و کفه، حرکت 
ورزش پیاده روی و کار با وزنه های سبک را جدی بگیرند تا این 
دو کفه ترازو به تعادل و سلامت نزدیک گردد. یادتان باشد که 
چاقی و کبد چرب به سن و سال ربطی ندارد و افراد پرخور و 
کم تحرک در سنین کودکی، نوجوانی میانسالی و سالمندی در 
معرض این بیماری ها قرار دارند. چندی پیش در قم در محضر 
آیت الله العظمی نوری همدانی بودم ایشان می فرمود که تلاش 
کنید ورزش را فرهنگی و همگانی کنید به مردم بگویید غذا کم 
بخورند و اگر گرسنه نیستند غذا نخورند و همه روزه ورزش کنند. 
ایشان؛ گفتند من متولد ۱۳۰۴ هستم و ضمن ورزش به راحتی 
کوهنوردی می کنم. توصیه لقمان حکیم به فرزندش این بود 
کم خور و کم خواب و کم گفتار باش لطفاً شما هم چاقی 
را میراث دردسرسازی برای فرزندانتان قرار ندهید و به خاطر 
سلامتی خودتان فرزندانتان و قدرت ایران اسلامی همه روزه با 

ورزش به نیاز حرکتی بدنتان پاسخ دهید.

کم حرف، با قد کوتاه، جثه ریز و سر پایین ، نامش محمد 
عمری است و از ارومیه به تهران آمده تا رویاهایش را 
در آکادمی تیم فوتبالی دنبال کند که کمتر اعضایش به 
تیم بزرگسالان می رسند. اما او داستان متفاوتی دارد و 
قرار است بلیت بخت آزمایی را ببرد و برنده یک جایگاه در 
ترکیب تیم بزرگسالان پرسپولیس شود. یحیی که فصل 
گذشته هرگز ترکیب تیمش را برای بازی بعدی هم در 
زمین نگه نداشته، این بار در جلسه فنی خط حمله 
تیمش را معرفی کرد: وحید امیری و محمد عمری. 
جالب است بدانید عمری فصل گذشته تنها سه بار در 
لیگ برتر برای پرسپولیس به میدان رفت، اما این فصل 

تنها در یک بازی نیمکت نشین مطلق بوده است.
اولی  از  درخشان تر  اما  فیکس  حضورش  دومین 

هم بود. چند دقیقه از گل تساوی و بهت در اردوی 
پرسپولیس نگذشته بود که پرس شدید عمری و امیری، 
زوج جدید خط حمله پرسپولیس، خط دفاعی نساجی 
را مجبور کردند با حقیقی بازی کنند. پاس حقیقی به 
جلوتر از مدافع هم دسته ارسال شد و عمری در یک 
سرعت  رساند.  دروازه  جلوی  به  را  خود  چشم بهم زدن 
خیره کننده  این بازیکن، تنها نکته بارز این گل نبود. او در 
مقابل علیرضا حقیقی تنها یک گزینه برای گلزنی داشت 
و همان را هم انتخاب کرد: شوت به طاق دروازه و توی 
دروازه. این نخستین گل جوان ۲۲ساله پرسپولیس در 

ورزشگاه آزادی در یک بازی رسمی است.
او برای گل اول ده بازی صبر کرد، اما برای گل دوم 
شروع  یک  پس  می خواست.  زمان  دقیقه  ده  تنها 
از  پاس سریع  یک  و  بیرانوند  علیرضا  از  دیدنی 
سعید صادقی، با فرارش همراه شد تا گلر سابق 
پرسپولیس برای دومین بار مقابل جوان اول 
این تیم تسلیم شود، بازیکنی که البته برای 
در  نداشت.  گل هایش خوشحالی خاصی هم 
این گل هم عمری نقشی را ایفا کرد که شاید 
کسی انتظارش را نداشت؛ جاگیری خوب، حمل 
توپ زیر فشار، ضربه تمام کننده. سومین گل برای 
مهاجمی که جور جدایی لوکادیا و افت دیگر آکادمی 

پرسپولیس را می کشد.
البته شاید ۲۲ سال، سن معرفی یک پدیده نباشد، اما 
در پرسپولیس که فشار زیادی روی بازیکن وجود ندارد 
و در سال های اخیر نیز بازیکنان جوانش انگشت شمار 
بوده اند، عمری یک غنیمت ارزشمند است. نکته جالب 
ارزش  حدود  با  قراردادی  عمری  محمد  اینکه  دیگر 

پانصد میلیون تومان با پرسپولیس امضا کرده که او 
بازیکنان  پایین ترین بخش لیست دستمزدهای  را در 
البته قابل توجیه است؛  پرسپولیس قرار می دهد که 
اما به هر حال ایفای نقش مهاجم یک میلیون دلاری 
توسط چنین مهاجمی، خود رضا درویش، مدیرعامل 

پرسپولیس را هم سر شوق می آورد.
البته یک ساعت از بازی که گذشت، زمانی که دوربین 
روی این مهاجم قفل شد، او به نظر با ایما و اشاره به 
نیمکت می گفت که زمان تعویض فرا رسیده. این شاید 
نقطه تاریک مهاجمی است که هواداران پرسپولیس 
حالا رویاهای زیادی را برایش در سر دارند. عمری که 
شاید هنوز به نوشتن اسمش عادت نداریم، با شرایط 
فیزیکی موردنیاز پرسپولیس، تفاوت های جدی دارد و 
این همان چیزی است که باید هرچه سریع تر در تمرین 
به آن دست یابد. این دیگر نقطه مشترکی است که او با 
مهدی عبدی دارد. عبدی در تمام این سال ها از چنین 
مشکلی رنج برده و البته نتوانسته پیشرفت موردنظر را 
رقم بزند و چه بسا در ویژگی های مثبت نیز با افت 

مواجه شده است.
اگرچه حالا روزهای درخشان عمری است، اما شاید این 
سرنوشتی باشد که به سراغ دیگر پدیده جوان پرسپولیس 
هم بیاید. پس در کنار همه این تعریف و تمجیدها، 
گوش مهاجم گلزن پرسپولیس به توصیه هایی باشد 
که یحیی گل محمدی برایش دارد: »محمد عمری هم 
عملکرد خوبی دارد و به نظرم جا دارد بهتر هم بشود. باید 
تمرکز و زندگی حرفه ای را بهتر کند و تمرینات بهتری 
داشته باشد و هنوز فقط دو بازی کرده و راه طولانی ای 

دارد و باید بتواند روند خوبی را طی کند.«

سوژه

صدای پای یک گلزن جدید؛

»عمری«، لوکادیای پونصد میلیونی پرسپولیس!

گزارش

یادداشت

دبیر تحریریه 

دکتر محمدعلی قره
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استقلالِ در نیم فصل به اندازه 
کل فصل گذشته گل خورد!

  تیــم فوتبــال اســتقلال با ۲ گلــی که از 
تراکتــور تبریــز در هفته پانزدهــم لیگ برتر 
دریافت کــرد، تعداد گل های خــورده اش در 
پایان نیــم فصل اول بیســت ودومین دوره 
لیــگ برتر به ۱۰ رســید. این در حالی اســت 
که آبی پوشان فصل گذشــته در حالی بدون 
شکســت قهرمان لیگ شــدند کــه در پایان 
فصل بــا ۱۰ گل خورده بهتریــن خط دفاعی 
لیــگ را به نام خود ثبت کردند. اســتقلال با 
هدایت ریکاردو ســاپینتو، سرمربی پرتغالی 
خــود در پایــان نیم فصل اول بــه اندازه کل 
گل های خورده آبی پوشــان در فصل گذشته 

گل دریافت کرد!

رکورد استقلال و ساپینتو 
خراب شد

 تیم فوتبال اســتقلال در آخرین بازی نیم فصل 
اول مقابــل تراکتور تبریز شکســت خورد تا دومین 
باخت فصــل را تجربه کرده باشــد. پیــش از این، 
آبی های تهران تنها در بازی هفته اول مقابل سپاهان 
نتیجه را واگذار کــرده بودند و در بقیه بازی ها روند 
امتیازگیری این تیم ادامه داشت. استقلال در طول 
مسابقات برگزار شــده، در هیچ بازی بیرون از خانه 
شکست نخورده بود و در واقع شکست مقابل تراکتور 
اولین باخت شــاگردان ســاپینتو در خانه حریفان 
محســوب می شــود. ملوان، نفت مسجدسلیمان، 
گل گهر ســیرجان، ذوب آهن، هوادار و صنعت نفت 
آبادان، میزبانانی بودند که تیم اســتقلال موفق به 

امتیاز گیری در زمین آن ها شده بود.

هدیه دلاری یک هوادار 
ثروتمند به بازیکنان 

  پــاداش دلاری یــک هــوادار بــه اعضای تیم 
پرســپولیس پیــش از بازی با نســاجی باعث بالا 
رفتن انگیزه سرخ پوشــان شــده بود. پرسپولیس 
موفق شــد نســاجی را با نتیجه ۵ بر یک شکست 
دهد. در شــب قبل از بــازی و در اردو، یک هوادار 
ایــن تیم به کلیــه اعضای کادر فنــی و بازیکنان 
پــاداش دلاری داد کــه این پاداش باعث شــد تا 
بازیکنــان با روحیه بالاتری در بــازی حضور پیدا 
کنند. این هوادار که خارج از ایران ســکونت دارد، 
پیش از این بارها کمک های مالی به پرسپولیس 
انجام داده بود. گفته می شود پاداش ها حدود ۱۵۰ 
دلار بــوده که به کلیه اعضای کادر فنی و بازیکنان 

داده شده است.

 دستمزد جدید رونالدو: 
نیم میلیون یورو در روز

  جهــان فوتبال روزهای عجیبی را ســپری 
می کند. فاصله کســب عنوان قهرمانی جهان 
توســط آرژانتین و لیونل مســی و همچنین 
پیوستن کریستیانو رونالدو به النصر، حتی به 
یک ماه نیز نرسید و کاپیتان تیم ملی پرتغال 
حالا باید به فوتبالش در کشور عربستان ادامه 
دهد. با عقــد این قرارداد، حالا رونالدو ســال 
جدید میلادی را با دســتمزدی فوق العاده آغاز 
می کند. این مهاجــم در تیم جدیدش، النصر 
عربستان، در هر فصل ۲۰۰میلیون یورو درآمد 
خواهد داشت، یا به عبارتی ۵۴۷هزار یورو در 
روز و در مقیاس پایین تر، ۶ یورو بابت هر ثانیه 

حضور در این تیم.

محرومیت موقت مهدی 
ترابی و سید احمد موسوی 

   ســایت رســمی فدراســیون فوتبال نوشت: 
حســب گزارش های رسمی مسابقه پرسپولیس 
و نســاجی از سری مسابقات لیگ برتر، تخلفاتی 
از ســوی مهدی ترابی بازیکن تیم پرسپولیس و 
سید احمد موسوی بازیکن تیم نساجی منعکس 
شده اســت. از آنجاییکه تخلفات حادث شده با 
توجــه به نوع آن که عبارت از بدرفتاری نســبت 
بــه یکدیگر و رفتــار غیرورزشــی در خور صدور 
قرار دســتور موقت اســت، لذا به اســتناد ماده 
۱۰۰ مقــررات انضباطی و تا صــدور رای مقتضی 
نامبــردگان از همراهــی تیم محروم هســتند. 
بازیکنان فوق الذکر روز دوشــنبه ۱۹ دی در محل 

کمیته ان ضباطی حضور پیدا کنند.

یک استقلالی در آستانه 
جدایی در نیم فصل!

  طبق اخبار رسیده پیشــنهادی از لیگ امارات 
به دست روزبه چشمی رسیده و ظاهرا این بازیکن 
علاقه مند اســت برای دومیــن بار حضور در لیگ 
های حوزه خلیج فــارس و لژیونری را تجربه کند. 
تیمی که خواســتار جذب روزبه شــده، در رقابت 
هــای ادنوک لیگ حضور دارد که البته پیشــنهاد 
مذکــور، ارتباطــی با فرهاد مجیــدی و تیم اتحاد 
کلبــاء ندارد. ظاهرا چشــمی نیز این موضوع را به 
گــوش مدیران رســانده و قصــد دارد نیم فصل از 
استقلال جدا شــود. اما چیزی که مشخص است 
پیشنهاد این تیم قدیمی اماراتی، حسابی روزبه را 
هوایی کرده که نیــم فصل دوم را در ادنوک لیگ 

امارات بازی کند.

هزینه باورنکردنی استقلال 
بابت بازیکن سکونشین

  آمانوف که نیم فصل گذشته با نظر فرهاد مجیدی 
به اســتقلال پیوست قراردادی ۳۰۰ هزار دلاری با این 
باشگاه دارد و این یعنی مدیران استقلال در شرایطی 
که مبالغ سنگینی را بدهکار هستند مبلغی در حدود 
۶ میلیــارد بابت یک نیم فصل نیمکت نشــینی به 
هافبک ازبک خود پرداخت کرده اند. در شرایط فعلی 
بســیار بعید است که این بازیکن در ادامه فصل هم 
در اســتقلال حضور داشته باشد اما مشخص نیست 
که چرا ابتدای فصل با وجود عدم اعتقاد ساپینتو او 
جدا نشد تا استقلال متحمل چنین هزینه ای نشود. 
علاوه بر این استقلال در فصل نقل و انتقالات به دلیل 
پر بودن شــانس امضای قرارداد با کاوه رضایی را هم 

از دست داد. 

روبرتو مارتینز گزینۀ هدایت 
تیم ملی پرتغال

  روبرتــو مارتینز یکی از گزینه های هدایت تیم 
ملی پرتغال محســوب می شود و احتمالا به زودی 
بایــد در مورد نشســتن روی نیمکــت این تیم به 
عنوان جانشین فرناندو سانتوس و یا حضور دوباره 
در یک باشگاه تصمیم گیری کند. هدایت پرتغال را 
همیشه یک مربی بومی و یا برزیلی برعهده داشته 
و مقامــات فدراســیون فوتبال این کشــور پس از 
برکنار کردن سانتوس به دلیل حذف مقابل مراکش 
در مرحلــه یک چهارم نهایی جــام جهانی قطر، در 
حال ارزیابی گزینه های خود برای رقابت های یورو 
۲۰۲۴ هستند. سرمربی سابق اورتون پس از ۶ سال 
حضور در تیم ملی بلژیک، در رادار فدراسیون فوتبال 

پرتغال قرار گرفته است.
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